
Včelařský spolek pro Mladou Boleslav a okolí         
 

 

                                          Rezervace místa a dotazy: 

      e-mail: vsmboprednasky@seznam.cz  nebo formou SMS na tel. 727 887 277 

 

 

Pořádá 
 

Včelařský přednáškový den 
 
 
 
 

     1.3.2025 
 

 

    V sále OÚ Karlovice Sedmihorky č.p.12 
     GPS: 50°33,610    015°12,590       otevření sálu v 8.30 

 
 
9:00 Tomáš März: Cesta k odolnější včele není chiméra 
  
1. Bojující včela a střed zájmů 
2. Stávající situace v ČR 
3. Jak jsou na tom sousedé 
4. Plemenitba reflektující změnu 
5. Dvě cesty, které se nakonec spojují 
6. Dotazy 
 
13:00 Ing. Jiří Šturma: Varroóza už není nebezpečná nákaza 
  
1. Podzimní úhyny – dynamika, průzkum, přiznání situace, příčiny 
2. Legislativa, řešení úhynů, cesta od chemie k zootechnice 
3. Přírodní dutina je nám vzorem 
4. Šest bodů proti varroóze a včelím virům cestou minimalizace narušení 
mikrobiomu 
5. Dotazy 
 
                                      Občerstvení zajištěno 
 

                             Na Vaši návštěvu se těší organizační tým 


